
Automatické aktualizace
Vydávání nových verzí aplikace je řešeno pomocí modulu automatických aktualizací. Jedná se o centralizovaný a plně automatizovaný 
proces. Aktualizace klientských aplikací probíhá pomocí kontroly verze klientů oproti verzi databáze při spuštění klientské aplikace. V 
případě, že verze databáze je vyšší než verze klientů, aplikace se automaticky aktualizuje ze sdílené složky aktualizací (Update 
Server). 

Aktuálnost aplikace na všech stanicích je zajištěna pomocí následujícího mechanismu. Klientská stanice se při každém spuštění 
aplikace dotáže na aktuální verzi databáze. Pokud aplikace na klientské stanici obdrží informaci, že je aplikace zastaralá, proběhne 
spuštění aktualizace a aplikace se synchronizuje s referenční verzí.

Tímto postupem je zajištěna automatická distribuce aktualizací aplikace, které mohou obsahovat jak malé úpravy v designu aplikace, 
tak významné rozšíření funkcionality o nové moduly.

Na obrázku je formulář, který uvádí stav prováděné aktualizace. Aktualizace probíhá jen při startu aplikace.

 

Pokud k nasazení nové verze aplikace dojde během spuštěné aplikace, bude na to uživatel upozorněn následujícím dialogem.

 

Poté je třeba aplikaci ukončit přes tlačítko volbou .Soubor Konec


	Automatické aktualizace

